
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 

 

 
       

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 
KLASA: 012-03/19-01/62 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 30. kolovoza 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandić 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta 
  Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico dell'Istria  
 

Na temelju članka  24. Zakona o muzejima („Narodne novine“ br. 61/18), članka 54. 
stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) i 
članka  65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09., 
04/13., 16/16., 01/17., 02/17., 02/18. i 30/18. – pročišćeni tekst) Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost Župana Istarske županije, dana 30. kolovoza 2019. godine donosi 

slijedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta Etnografskog muzeja Istre – 
Museo etnografico dell’Istria u tekstu kojeg je utvrdilo Upravno vijeće Etnografskog 
muzeja Istre – Museo etnografico dell’Istria na sjednici održanoj dana 29. svibnja 
2019. godine. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije – Regione Istriana na razmatranje i usvajanje.     

 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka, određuje se 
Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije – Regione 
Istriana. 

 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
       

Zamjenik župana koji  
obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 



Na temelju članka  24. Zakona o muzejima („Narodne novine“ br. 61/18), članka 54. 
stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) i 
članka  43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09., 04/13., 16/16., 01/17., 02/17.,  02/18. i 30/18. – pročišćeni tekst) 
Županijska skupština Istarske županije - Regione Istriana, na sjednici održanoj dana,  
______________________donosi  

 

O D L U K U 

o davanju  prethodne suglasnosti na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama 

Statuta Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico dell'Istria 

 

1. Skupština Istarske županije - Regione Istriana daje prethodnu suglasnost na 

Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta Etnografskog  muzeja Istre 

– Museo etnografico dell'Istria u tekstu kojeg je utvrdilo Upravno vijeće 
Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico dell'Istria , na sjednici održanoj 
dana 29. svibnja 2019. godine. 

2. Utvrđeni prijedlog Statutarne odluke iz točke 1. sastavni je dio ove Odluke. 
3. Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenim 

novinama Istarske županije". 

  

Klasa: 

Urbroj: 

Pazin, 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

 

 

Predsjednik 

                                                                                                                                                             

Valter Drandić 

 

 

Dostaviti: 

1. Etnografskom muzeju Istre – Museo etnografico dell'Istria  

2. Upravni odjel za  kulturu Istarske županije - Regione Istriana 

3. Pismohrana, ovdje 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbama  članka  24. Zakona o 

muzejima („Narodne novine“ br. 61/18.), članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama 
("Narodne novine" br. 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) i  članka 43. Statuta Istarske 
županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09., 04/13., 
16/16., 1/17., 2/17.,  2/18. i 30/18.-pročišćeni tekst). 

Člankom  24. Zakona o muzejima propisano je da statut muzeja donosi Upravno vijeće 
uz prethodnu suglasnost osnivača odnosno osnivača s većinskim udjelom. 

Člankom 54. stavak 1. Zakona o ustanovama propisano je da statut ustanove donosi 
upravno vijeće uz suglasnost osnivača ustanove ako zakonom ili aktom o osnivanju 

nije drugačije određeno. 

Člankom 43. Statuta Istarske županije propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije 
– Regione Istriana.  

 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže, daje se prethodna suglasnost na Statutarnu 

odluku o izmjenama i dopunama Statuta Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico 

dell'Istria koju, uz prethodnu suglasnost Skupštine Istarske županije - Regione Istriana, 

donosi Upravno vijeće Muzeja. 

Upravno vijeće EMI-a utvrdilo je na sjednici održanoj dana 29. svibnja 2019. godine 
prijedlog Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Muzeja. Navedenom se 

Statutarnom odlukom vrši usklađenje odredbi Statuta EMI-a s uputama nadležnog 
Trgovačkog suda, a radi upisa u registar ustanova tzv. sekundarnih djelatnosti Muzeja 

koje se obavljaju uz primarnu, muzejsku djelatnost (vidi čl.1. utvrđenog prijedloga 
Statutarne odluke). 

Pored navedenog, Statutarnom odlukom se u članak 18. Statuta EMI-a unosi opis 

poslova koji se obavljaju u Službi stručnih poslova – Pedagoškom odjelu i Odjelu za 
dokumentaciju EMI-a. 

 
Davanjem prethodne suglasnosti na Statutarnu odluku osnivač omogućava Upravnom 
vijeću Muzeja da na narednoj sjednici donese predmetnu Statutarnu odluku. 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u 

Proračunu Istarske županije - Regione Istriana. 

 



Ai sensi dell'art. 24 della Legge sui musei ("Gazzetta ufficiale" n. 61/18), dell'articolo 

54, comma 1, della Legge sulle istituzioni ("Gazzetta ufficiale" nn. 76/93, 29/97, 47/99 e 

35/08) e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 

Regione Istriana" n. 10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 02/17, 02/18 e 30/18). - testo 

emendato) l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del giorno__________ 

emana la  

 

DELIBERA 

sulla concessione del previo consenso alla Delibera statutaria sulle modifiche e 

integrazioni dello Statuto dell'Etnografski muzej Istre – Museo etnografico 

dell'Istria 

 

1. L'Assemblea della Regione Istriana delibera il previo consenso alla Delibera 

statutaria sulle modifiche e integrazioni dello Statuto dell'Etnografski muzej Istre 

– Museo etnografico dell'Istria, nel testo stabilito dal Consiglio 

d'amministrazione dell'Etnografski muzej Istre – Museo etnografico dell'Istria, 

alla seduta tenutasi il giorno 29 maggio 2019. 

2. La proposta constatata di Delibera statutaria di cui al punto 1 è parte integrante 

della presente Delibera. 

3. La presente Delibera entra in vigore il primo giorno della sua pubblicazione sul 

„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 

  

Classe: 

N.Prot.: 

Pisino, 

 

REPUBBLICA DI CROAZIA 

REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 

 

 

 

 

Il Presidente 

                                                                                                                             

Valter Drandi� 

�










